[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН НЕЖНУР СОЛА

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	НЕЖНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» июня 2021 года № 17
О внесении изменений в постановление Нежнурской сельской администрации от 03 марта 2020 года № 3 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
На основании протеста прокуратуры Килемарского района от 29.03.2021 № 02-08-2021, Нежнурская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Нежнурской сельской администрации от 03 марта 2020 года № 3 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:

подпункт 2.3 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.3. Формирование и ведение Перечней основывается на следующих основных принципах:

- достоверности данных и легитимности источников информации, используемых для ведения Перечней;

- возможности оперативного доступа к сведениям Перечней;

- актуализации Перечней не реже одного раза в полугодие.

В Перечень может включаться имущество, соответствующее следующим критериям:

1) недвижимое имущество: здания, строения, сооружения, нежилые помещения площадью не более 3000 кв.м, находящееся в собственности Нежнурского сельского поселения;

2) земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Нежнурского сельского поселения, а также государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Нежнурского сельского поселения и свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), за исключением земельных участков, вид разрешенного использования которых предусматривает ведение личного подсобного хозяйства, индивидуальное жилищное строительство, ведение садоводства и огородничества, хранение индивидуальных автотранспортных средств;

2) движимое имущество, в том числе оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

3) имущество, не ограниченное в обороте;

4) имущество, не являющееся объектом религиозного назначения;

5) имущество, не являющееся объектом незавершенного строительства;

6) имущество, в отношении которого не принято решение о предоставлении его иным лицам;

7) имущество, не включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества;

8) имущество, не признанное аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нежнурской сельской администрации в Информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава Нежнурской

сельской администрации

М.Л.Пуштарекова
_1649768278.bin